
 گروه  علمی و آموزشی- معاون 
امــور بین الملل آمــوزش و پرورش 
گفت: آموزش و پرورش آماده است تا 
با ایجاد یک مدرسه مجازی به آموزش 
دانش آموزان اتباع بازمانده از تحصیل 
بپردازد. بر پایه آمار غیر رســمی مرکز 
امور بیــن الملــل وزارت آموزش و 
پرورش تاکنــون از بیش از ۶۵۰ هزار 
نفر از دانش آموزان اتباع افغانســتانی 
در مدارس ایران ثبت نام به عمل آمده 
اســت. طبق آمار مرکز امور بین الملل 
وزارت آموزش و پرورش تاکنون ده ها 
هزار نفر از کودکان اتباع خارجی موفق 
به ثبت نام در مدارس ایرانی نشده اند. در 

این بین والدین این کودکان از مسئولان 
نرم افزار آموزش مجازی شاد خواسته 
اند حالا که امکان ثبت نام فرزندان آن ها 
در مدارس حضوری نیســت؛ حداقل 
بتواننــد تا طی شــدن مراحل ثبت نام 
از طریق نرم افزار شــاد ادامه تحصیل 
دهند. علــی کاظم زاده، مدیر فنی نرم 
افزار شاد در این رابطه با بیان این که در 
حال حاضر امکان استفاده از نرم افزار 
شاد برای اتباع خارجی که در مدارس 
ایــران ثبت نام نکرده اند، وجود ندارد؛ 
گفت: پیشنهاداتی در این زمینه مطرح 
شــده تا وزارت آمــوزش و پرورش 
پلتفرم هایی را برای تســهیل تحصیل 

این اتباع ایجاد کند؛ اما موضوع فعلا در 
سطح وزارتخانه مطرح است. کمالی، 
معاون امور بین الملل وزارت آموزش 
و پرورش پیرامون این خواسته والدین 
کودکان اتباع در گفت و گو با باشــگاه 
خبرنــگاران جوان گفــت: این طرح 
پیشــنهاد خوبی است؛ اما در ابتدا باید 
وزارت کشــور اجازه ثبت نام مجازی 
آن ها را بدهد. در این صورت وزارت 
آمــوزش و پرورش آماده اســت تا با 
ایجاد یک مدرســه مجازی به تدریس 
دانش آموزان اتباع بازمانده از تحصیل 
بپــردازد و ایــن دانش آمــوزان نیز با 
شرکت در آزمون و قبولی در آن بتوانند 

مــدرک تحصیلی مورد نظــر را اخذ 
کنند. اگر اتبــاع مذکور کد مربوطه را 
نداشته باشند، ما در آموزش و پرورش 
نمی توانیــم آن ها را ثبــت نام کنیم و 
وزارت کشــور باید برای آن ها اجازه 
ایــن کار را صادر کند. کمالی در ادامه 
گفت: درخواست برای ادامه تحصیل 
دانش آموزان اتباع خارجی بازمانده از 
تحصیل باید از ســوی وزارت کشور 
جمهوری اســلامی ایران یا حکومت 
سرپرســتی موقت افغانستان به دولت 
ایــران ارائه شــود و در این صورت 
وزارت آمــوزش و پــرورش موظف 

است این اقدام را انجام دهد.

علمی و آموزشی4
گروه علمی و آموزشــی- روند 
ثبت نام در نوبت اول آزمون سراســری 
ســال ۱۴۰۲ از شامگاه یکشنبه )هشتم 
آبــان( آغاز شــد و داوطلبــان آزمون 
سراسری فعلا تا ۱۵ آبان وقت دارند با 
مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
سنجش برای شــرکت در این آزمون 
ثبت نام کنند. داوطلبان باید قبل از آغاز 
فرآیند ثبت نام، سریال ثبت نام ۱۲ رقمی 
را به مبلغ ۰۰۰/۳۳۰/۱ ریال را از طریق 

سایت سنجش خریداری کنند.
مراحــل ثبت نام با ارائه ســریال 
ثبت نام ۱۲ رقمی و شماره تلفن همراه 
)متعلق به داوطلب یا بســتگان درجه 
اول او( آغاز می شــود. به گفته احسان 
جمالــی، معاون فنی و آمار ســازمان 
ســنجش آمــوزش کشــور ویرایش 
اطلاعات بعد از ثبت نام ممکن اســت 
و فعــلا تا پنج بــار ویرایش اطلاعات 
برای سیستم طراحی شده است؛ اما بهتر 
است داوطلبان در ثبت اطلاعات خود 
تا حد ممکن دقت کنند. بر اســاس این 
خبر داوطلبان باید در طول مراحل ثبت 
 Back /نام از فشــردن دکمه بازگشت
مرورگر خــود و بازکردن بیش از یک 
صفحه مرورگر روی رایانه خودداری 
کــرده و در صورتی که در مراحل ثبت 

نام در سیستم به مشکلی برخورد کردند، 
پنجره های مرورگر را بســته و از ابتدا 
مراحل ثبت نــام را آغاز کنند. ثبت نام 
داوطلب زمانی تکمیل می شــود که در 
مراحل ثبت نام از سیستم شماره پرونده 
۷ رقمی و کد پیگیری ثبت نام ۱۶ رقمی 
را به وســیله پیامک ارسالی به شماره 

تلفن همراه دریافــت کنند. داوطلبان 
آزمــون سراســری ۱۴۰۲ در صورت 
مواجه شدن با هر گونه مشکل در روند 
ثبت نام می توانند با شــماره های اعلام 
شده در سایت سازمان سنجش تماس 
گرفته یا از طریق سیســتم پاسخگویی 
اقدام کنند. ســاعت پاسخ گویی تلفنی 
از ســاعت ۸:۳۰ صبح تا ۱۳:۳۰ به جز 
ایــام تعطیل اســت. داوطلبانی که در 

خصوص اطلاعات ســوابق تحصیلی 
با مشــکل مواجه شوند )عدم مشاهده 
سوابق تحصیلی یا مغایرت در اطلاعات 
سوابق تحصیلی( باید به سایت آموزش 
https://sahat. و پرورش به نشانی

medu.ir مراجعه کنند.
آزمون سراسری ســال جاری با 

توجه به مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی به نام مــاده واحده تکمیل و 
اصلاح موادی از سیاســت ها و ضوابط 
ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود بــه آموزش عالــی )پس از پایان 
متوسطه( مصوب خرداد ۱۴۰۱ دو بار 
در سال برگزار می شود.نخستین نوبت 
آزمون ورود به دانشگاه ها در روز های 
پنجشنبه ۲۹ و جمعه ۳۰ دی سال جاری 

و دومین نوبت در روز های چهارشنبه 
و پنجشنبه ۱۴ و ۱۵ تیر سال آتی برگزار 
می شود.هر دو نوبت آزمون سال ۱۴۰۲ 
حکم واحد داشته و نتیجه آن ها برای دو 
ســال اعتبار دارد. نتایج اولیه نوبت اول 
آزمون در نیمه نخست اسفند به اطلاع 
داوطلبان می رســد که شامل نمره خام 

آزمون می شود.
مدارک تحصیلی لازم برای 
شرکت در کنکور سراسری ۱۴۰۲  
 کنکور ۱۴۰۲ با چهار تغییر مهم دو 
بار برگزاری در ســال، حذف زیرگروه 
هــا، تاثیر قطعی ۴۰ درصدی ســوابق 
تحصیلی و حــذف دروس عمومی از 

کنکور برگزار می شود.
بــرای آشــنایی هر چه بیشــتر 

داوطلبان، سلســله اخبــار ثبت نام و 
برگزاری کنکور ۱۴۰۲ منتشر می شود.

هیچ محدودیتی برای شــرکت 
در آزمون سراســری نیســت ولی در 
صورت قبول نهایی، داوطلب باید یکی 
از مدارک تحصیلی زیر را به دانشــگاه 

محل قبولی ارائه کند.
* دیپلــم نظام آموزشــی جدید 
)نظام ۶-۳-۳( در یکی از شــاخه های 
نظری، فنی و حرفه ای و یا کار و دانش.

* دیپلم دوره چهار ساله نظام قدیم 
آموزش متوسطه )نظری یا هنرستان(

* گواهینامه دوره پیش دانشگاهی
* یکــی از مدارک کاردانی )فوق 

دیپلم(
* مدرک ســطح یــک حوزوی 
)برای شــرکت طلاب فقــط در گروه 

آزمایشی علوم انسانی(
مــدارک تحصیلی باید حداکثر تا 

۳۱ شهریور ۱۴۰۲ دریافت شوند.
کســانی که با مــدرک کاردانی 
)پزشــکی و غیر پزشکی( شرکت می 
کنند بایــد تعهدات قانونــی خود را 
گذرانده باشــند. کسانی که دو مدرک 
دیپلم دارنــد باید دیپلم مطابق با گروه 
آزمایشــی که امتحان می دهند را اعلام 

کنند.

راهنمای ثبت نام در نوبت اول 
آزمون سراسری ۱۴۰۲

داوطلبان کنکور سراسری ۱۴۰۲ می توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش و آموزش کشور برای شرکت 
در نوبت اول این آزمون ثبت نام کنند.

آزمون سراسری سال جاری با توجه به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی به نام ماده واحده 
تکمیل و اصلاح موادی از سیاســت ها و ضوابط ســاماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود 
به آموزش عالی )پس از پایان متوســطه( مصوب خرداد ۱۴۰۱ دو بار در ســال برگزار می شود.
نخستین نوبت آزمون ورود به دانشگاه ها در روز های پنجشنبه ۲۹ و جمعه ۳۰ دی سال جاری و 
دومین نوبت در روز های چهارشنبه و پنجشنبه ۱۴ و ۱۵ تیر سال آتی برگزار می شود.هر دو نوبت 
آزمون ســال ۱۴۰۲ حکم واحد داشــته و نتیجه آن ها برای دو سال اعتبار دارد. نتایج اولیه نوبت 
اول آزمون در نیمه نخست اسفند به اطلاع داوطلبان می رسد که شامل نمره خام آزمون می شود.
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زمین وارد وضعیت اضطرار شده است!
گروه علمی و آموزشی- گروهی از دانشمندان هشدار داده اند که نشانه های حیاتی زمین به چنان وضعیت وخیمی 
رسیده اند که بشریت به طور واضح با یک وضعیت اضطرار اقلیمی/ آب و هوایی مواجه شده است. محققان در این گزارش 
ویژه اعلام کردند که ۱۶ علامت حیاتی سیاره ای از ۳۵ علامت حیاتی که تغییرات آب و هوایی را دنبال می کنند، در بالاترین 
حد خود قرار دارند و به همین دلیل زمین وارد سطح "کد قرمز")code red( شده است. "کد قرمز" یک هشدار یا تهدید 
امنیتی بسیار جدی است. داده های جدید امواج گرمای مکرر و شدید، افزایش از بین رفتن جهانی پوشش درختان به دلیل آتش 
سوزی و شیوع بیشتر ویروس دنگی را که توسط پشه منتقل می شود، نشان می دهد. یک گروه بین المللی از محققان دانشگاه 
ایالتی اورگان اظهار کرده اند که سطح دی اکسید کربن اتمسفر به ۴۱۸ قسمت در میلیون رسیده است که بالاترین رکورد در 
تاریخ است. پروفسور "ویلیام ریپل" نویسنده اصلی این مطالعه گفت: به همه این آتش سوزی ها، سیل ها و طوفان های عظیم 
نگاه کنید. شبح تغییرات آب و هوایی پشت درب است و به شدت می کوبد. پروفسور ریپل و همکارانش مطالعه خود را با 
عنوان "هشدار دانشمندان جهان در مورد یک وضعیت اضطراری آب و هوایی ۲۰۲۲ " در مجله "BioScience" منتشر 
کردند. نویسندگان این مقاله را با نوشتن این جمله آغاز کردند: ما اکنون در وضعیت کد قرمز سیاره زمین هستیم. بشریت 
بدون تردید با یک وضعیت اضطراری آب و هوایی مواجه است. با افزایش فزاینده فجایع مرتبط با آب و هوا، مقیاس رنج های 
ناگفته بشــر، که در حال حاضر بســیار زیاد است، به سرعت در حال افزایش است. بنابراین، ما از دانشمندان، شهروندان و 
رهبران جهان می خواهیم این گزارش ویژه را بخوانند و سریعا اقدامات لازم را برای جلوگیری از بدترین اثرات تغییرات آب 
و هوایی انجام دهند. محققان در این گزارش داده های تحقیقات قبلی را که پنج سال پیش توسط بیش از ۱۵ هزار دانشمند در 
۱۸۴ کشور امضا شده بود، بررسی کردند. "کریستوفر ولف"محقق مقطع فوق دکتری گفت: همانطور که داده های افزایش 
سالانه بلایای آب و هوایی نشان می دهند، اکنون در میان یک بحران آب و هوایی بزرگ قرار داریم که اگر به انجام کارها به 
روشی که قبلًا انجام می دادیم، ادامه دهیم بدتر از این اتفاق میفتد. ما از دانشمندان و همکارمان می خواهیم تا در حمایت از 
رویکردهای پژوهشی در تصمیم گیری های آب و هوا و محیط زیست به ما بپیوندند.  "سلیمول هوک" از دانشگاه بنگلادش 
گفت: تغییر آب و هوایی یک مسئله مستقل نیست. این بخشی از یک مشکل سیستمیک بزرگتر از حد اکولوژیکی است 
که در آن تقاضای انسان از ظرفیت احیا کننده زیست کره فراتر رفته است. برای جلوگیری از رنج های بیشتر، باید از طبیعت 
محافظت کنیم، سهم عظیم انتشار سوخت های فسیلی را حذف کنیم و از سازگاری های اقلیمی منصفانه اجتماعی با تمرکز 
بر مناطق کم درآمد که آسیب پذیرترین هستند، حمایت کنیم. گزارش آنها اشاره می کند که در طول سه دهه گذشته و از زمانی 
که بیش از ۱۷۰۰ دانشمند هشدار اولیه دانشمندان جهان به بشریت را در سال ۱۹۹۲ امضا کردند، انتشار گازهای گلخانه ای 
در جهان ۴۰ درصد افزایش یافته است. "توماس نیوسام"از دانشگاه سیدنی گفت: در حالی که دمای زمین در حال افزایش 
اســت، فرکانس یا بزرگی برخی از انواع بلایای آب و هوایی ممکن اســت در واقع در حال افزایش باشد. ما از دانشمندان 

همکار خود در سراسر جهان می خواهیم که در مورد تغییرات آب و هوایی صحبت کنند.

کلاف سردرگم آموزش اتباع خارجی بازمانده از تحصیل

بهبود دوربین گلکسی اس ۲۳ اولترا برای عکاسی در شب

تصمیم اپل برای عرضه آی پدهای بزرگ

 گــروه  علمی و آموزشــی-  
بروکلندز؛ آن خودرویی که مورد انتقاد 
قرار گرفته بود، اکنون جز زیباترین های 
تاریخ بنتلی و به اعتقاد برخی کارشناسان 
)مدل کوپه بروکلنــدز( اثرگذارترین 

طراحی بنتلی تا به امروز است.
بنتلی بــا ارائه محصولات لوکس 
و پرقــدرت یکی از مطرح ترین و البته 
با ســابقه ترین برندهــای جهانی در 
صنعت خودرو است. خودروسازی که 
محصولات شگفت انگیزی مانند باتور، 
باکالار، فلایینگ اسپور و... را در کارنامه 
خود دارد، حریفی سخت در میدان این 

صنعت و فناوری، محسوب می شود.
اما در این مطلب ، نمی خواهیم از 
جدیدترین های بنتلی بگوئیم بلکه سراغ 
مدلی می رویم که احتمالا نام آن را کمتر 
شــنیده اید! بنتلی بروکلندز محصولی 
اســت که در فاصله سال های ۱۹۹۲ تا 
۱۹۹۸ در کلاس ۴ درب ســدان سالون 
و در فاصله ســال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۱ 
در کلاس ۲ درب کوپه در کرو انگلیس 
تولید شــد. بروکلندز از نظر طراحی با 
محصولات امــروز بنتلی تفاوت های 
مهمی به ویژه در قســمت دماغه دارد. 
طی دهه ۹۰ میلادی انتقادهایی متوجه 

بنتلی شــد که بروکلندز بیش از حد به 
رولز-رویس شــباهت دارد. اما به هر 
ترتیب حاصل کار بنتلی بسیار لوکس و 
جذاب بود، مخصوصا در مدل کوپه که 
سال ۲۰۰۸ معرفی شد همه چیز جذاب 

تر و زیباتر هم شده بود.
بدنه ایی حجیم و عضلانی، چراغ 
های اصلی جلــو دوقلو و جلوپنجره 
اشرافی کرومی با لوگوی ایستاده بنتلی 
بر قاب بالایی آن که دلبری های خاص 
خود را دارد. آن خودرویی که مورد انتقاد 
قرار گرفته بود، اکنون جز زیباترین های 
تاریخ بنتلی و به اعتقاد برخی کارشناسان 
)مدل کوپه بروکلنــدز( اثرگذارترین 

طراحی بنتلی تا به امروز است.
 بنتلی بروکلندز سدان ۱۹۹۲ 

تا ۱۹۹8
این خودرو در نســخه استاندارد، 
برابر بــا ۵۲۷۰ میلیمتر در طول، ۲۰۰۷ 
میلیمتــر در عرض)با آینه ها( و ۱۴۸۶ 
میلیمتر در ارتفاع توسعه یافت.  فاصله 
بیــن محورهای آن نیــز برابر با ۳۰۶۱ 
میلیمتر اســت. نســخه ال دبلیو بی یا 
دارای فاصله بیــن محورهای طولانی 
که در واقع فضای کابین بیشــتری را در 
اختیار داشت، از منظر شاخص فاصله 

بین محورها عدد ۳۱۶۲ میلیمتر را نشان 
می دهد. از ســال ۱۹۹۶ تا ۱۹۹۸ بنتلی 
تغییراتی در بدنه سدان بروکلندز ایجاد 
کرد که براســاس آن باید به طول ۵۲۶۸ 
میلیمتر در نسخه اســتاندارد و ۵۳۸۰ 
میلیمتر در نســخه ال دبلیو بی اشــاره 
کنیم. عرض خودرو نیز با آینه ها برابر با 

۲۱۱۱ میلیمتر است.
برای ســدان بروکلنــدز، ابتدا از 
پیشرانه ۶.۷۵ لیتری ۸ سیلندر استفاده 
شد از ســال ۱۹۹۶ توربوشــارژر نیز 
به پیشــرانه بروکلندز اضافه شــد که 
خروجی پیشرانه را به ۳۰۰ اسب بخار 
رساند.قیمت بروکلندز در بازار آمریکا 

از ۱۵۶ هزار دلار کلید خورد.
از این دلبر آهنی تنها ۵۵۰ دستگاه 
تولید شد و زیبایی طراحی آن هر بیننده 

ای را بــرای دقایقی درگیر خود 
می کــرد. بروکلندز کوپه در 
واقــع در کلاس گرندتورر 
اس و با استایل بدنه ۲ درب 
کوپه هاردتاپ تولید شد اما 

به هر ترتیب بــه بنتلی کوپه 
شهرت یافت.

خودور از منظر ابعاد برابر با 
۵۴۱۱ میلیمتر در طول، ۱۹۰۰ میلیمتر 

در عــرض با آینه هــا و ۱۴۷۳ میلیمتر 
در ارتفاع توسعه یافت. از توجه به این 
اعداد به خوبی مــی توان عظمت این 
کوپه اشرافی را درک کرد.وزن خالص 
بنتلی بروکلندز کوپه نیز ۲۶۵۰ کیلوگرم 

محاسبه شده است.
قطعا برای این کوپه به پیشرانه ای 
قدرتمندتر در مقایســه با نسخه سدان 
نیاز بود. از ایــن رو نمونه ۶.۷۵ لیتری 
۸ ســیلندر با سامانه توربوشارژ دوقلو 
انتخاب شد که برابر با ۵۳۰ اسب بخار 
خروجی و ۱۰۵۰ نیوتن متر گشــتاور 
داشت! این عملکرد چنان مورد توجه 
رسانه های خودرویی قرار گرفت که تا 
مدت ها نام بروکلندز بحث داغ ماشین 

بازها شد.
در بخش جعبه دنده نیز از نمونه 
۶ سرعته اتوماتیک زد اف استفاده شد 
که البته آپشن تیپوترونیک آن نیز فعال 
بود. وظیفه توقف این هیولای سنگین 
نیز برعهده سیستم ترمز با دیسک های 
کربن-سرامیک ۱۴ اینچی قرار گرفت.

رینگ هــای آلومینیومی ۲۰ اینچی نیز 
زیبایــی های نمای جانبی بروکلندز را 
دو چندان کرده بــود. بنتلی بروکلندز 
کوپه در آزمایش ها طی ۵ ثانیه از حالت 
توقف به سرعت ۹۶ کیلومتر برساعت 
رسید. ۱۰۰ کیلومتر را نیز طی ۵.۳ ثانیه 
ثبت کرد. بیشــینه ســرعت نیز برابر با 
۲۹۶ کیلومتر برســاعت محاسبه شد. 
بروکلندز تنها بــه ۱۱.۷ ثانیه زمان نیاز 
داشت تا ۱۶۱ کیلومتر برساعت 

را نیز رکورد بزند.

بروکلندز؛ ترجمه زیبایی به زبان بنتلی!

گروه علمی و آموزشی- گلکسی 
اس ۲۳ اولترا پیشرفت های قابل توجهی 
را برای عکاسی هنگام شب ارائه کرده 

است.
 Galaxy( گلکسی اس۲۳ اولترا
Ultra S۲۳( در حــال حاضر یکی از 
بهترین گوشی های دوربین دار است، با 
این حال گلکسی اس ۲۳ اولترا با بهبود 
دوربین اصلی، زوم و عکس های شبانه 
در نور کم می تواند برای عکاسی بسیار 

بهتر باشد.
@ معــروف  افشــاگر 
UniverseIce می گوید مهارت های 
عکاسی در شب و فیلم برداری در شب 

»به طور چشمگیری در این نسخه بهبود 
یافته اند« به گونه ای که عکس های در 
 S۲۲ نور کم آن بســیار بهتر از گلکسی

Ultra هستند.
این منبع افــزود: "می توان تایید 
 Ultra S۲۳ کرد که عکس های شــب
 S۲۲ بسیار قدرتمند و بســیار بهتر از
Ultra هســتند. من فکر می کنم این 
بزرگترین پیشرفت در گوشی پرچمدار 
سامسونگ در پنج سال گذشته است. "
ظاهرا فقط عکس های هنگام شب 
نیستند که در این نسخه از گوشی های 
سامســونگ بهبــود یافته انــد، بلکه 
 Ultra Samsung Galaxy S۲۳

دارای سنسور اصلی ۲۰۰ مگاپیکسلی 
خواهــد بود، در حالی کــه این امکام 
 ،Ultra Galaxy S۲۲ درگوشی های

۱۰۸ مگاپیکسل است.
با این حال، تحلیلگران می گویند 
که این دوربین ۲۰۰ مگاپیکسلی در حال 
حاضر قادر بــه گرفتن عکس های ۵۰ 
مگاپیکسلی با باینینگ پیکسل نیست.
پدر حالی که ظاهراً گلکســی اس ۲۳ 
اولترا همــان دوربین های زوم اپتیکال 
مــدل قبلی خود، یعنی اس ۲۲ اولترا را 
خواهد داشت، اما کیفیت تصویر حاصل 
به لطف رنگ ها و الگوریتم های هوش 

مصنوعی بهتر خواهد بود.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
اپل قصد دارد نسخه بزرگتری از دستگاه 

های آی پد خود را عرضه کند.
طبق گزارش رسانه ها، اپل قصد 
دارد نسخه بزرگتر تبلت آی پد را اواخر 

سال آینده عرضه کند.
نسخه جدید بسیار بزرگتر از نسخه 
فعلی است که اندازه آن ۱۲.۹ اینچ است. 
این منابع می گویند که نسخه جدید آی 
پد ۱۶ اینچی خواهد بود و در سه ماهه 
آخر سال آینده عرضه خواهد شد و در 
فاصله بین تبلت آی پد و لپ تاپ مک 
بــوک قرار خواهد گرفت. اپل هنوز در 

مورد این گزارش ها اظهار نظری نکرده 
اســت.در ژوئن ســال گذشته، مارک 
گورمن، تحلیلگر فناوری، گفت که اپل 
در نظر دارد آی پد های بزرگ تر از حد 
انتظار را عرضه کند.در اوایل ماه جاری، 
اپل به طور رسمی نسل دهم آی پد ۱۰ 
را معرفی کرد و در حال آماده شدن برای 
تغییر ظاهر آیفون سنتی در سال ۲۰۲۴ 
اســت.آی پد ۱۰ دارای صفحه نمایش 
۱۰.۹ اینچــی، پردازنده A۱۴، دوربین 
پشتی ۱۲ مگاپیکسلی و دوربین جلویی 
۱۲ مگاپیکسلی است. قیمت آن از ۴۴۹ 

دلار شروع می شود.


